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0008 LAR CASA BELA
CNPJ: 16.934.181/0001-63

PERIODO DE ENCERRAMENTO:

FOLHA: 000004
01/01/2016 A 31/12/2016

RECEITAS Valores do Més Acumulado do Exercicio
RECEITAS 102.331,80C 888.821,21C
RECEITAS 102.331,80C 888.821,21C
RECEITAS ASSISTENCIA SOCIAL 19.620,50 C 234.459,53 C
RECEITAS COM RESTRICAO 19.620,50 C 234.459,53 C
SUBVENGOES/ PROGRAMAS/ PROJETOS 19.620,50 C 234.459,53 C
REPASSES PUBLICOS 17.616,59 C 210.109,44 C
Subvengéo Sedes Sorocaba 12.577,12C 100.763,29 C
Subvengéo Sedes Aragoiaba da Serra 0,00 56.612,90 C
Subvengdo CMDCA 5.03947 C 52.733,25C
REND APLICAGAO REPASSE PUBLICO 2507C 551,73 C
Juros Aplicagdo CMDCA 092cC 80,65 C
Juros Aplicagdo SEDES 2415C 471,08 C
DOAGOES VOLUNTARIAS/CONTRIBUICOES 1.978,84 C 23.798,36 C
Doacgodes de bens 1.978,84 C 23.798,36 C
RECEITAS ATIVIDADE MEIO SUSTENTAVEL 82711,30C 654.361,68 C
RECEITAS SEM RESTRICAQ 8271130 C 654.361,68 C
RECEITAS ATIVIDADE MEIO 82.711,30 C 654.361,68 C
DOAGOES VOLUNTARIAS/ CONTRIBUIGOES 73.745,09 C 521.288,54 C
Doagdes Pessoas Fisicas 30.846,27 C 103.646,16 C
Doacgdes Pessoas Juridicas 5.590,00C 105.851,55 C
Contribuigdes Associados 2246032 C 239.12454 C
Captacgao de Recursos (Telemarketing) 14.848,50 C 72.666,29 C
OUTRAS RECEITAS SEM RESTRICAO 6.764,36 C 94.508,81C
Eventos e Promogdes 6.764,36 C 94.508,81 C
RECEITAS FINANCEIRAS SEM RESTRIGOES 2,201,85C 38.564,33C
Juros Financeiros Ativos s/ restrigéo 220185C 38.564,31 C
Desconto Obtido 0,00 0,02C
L Total de RECEITAS 102.331,80C 888.821,21C ]
[(=} RECEITA LiQUIDA 102.331,80 C 888.821,21 Cj

CUSTO PROGRAMAS / PROJETOS

Valores do Més

Acumulado do Exercicio

CUSTO PROGRAMAS / PROJETOS
CUSTO C/ GRATUIDADE
CUSTO ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTENCIA SOCIAL ALTA COMPLEXIDADE
ASSISTENCIA SOCIAL ALTA COMPLEXIDADE

ORDENADOS E SALARIOS

Salarios

Horas Extras

Férias

13° Salario

Rescistes

Estagio

Seguros
ENCARGOS SOCIAIS C/ PESSOAL

INSS

FGTS

PIS

FGTS - Multa rescisao

Contribuigao Assist. e Confederativa
BENEFICIOS

Vale transporte

Cursos e treinamentos
PRESTADOR DE SERVIGO AUTONOMO

Prestador de servigco PF
Prestador de servigo PJ

91.392,77 D
91.392,77 D
91.392,77 D
73.751,11 D
73.751,11 D

556.876,35 D
18.841,09D
30166 D
0,00
18.740,88 D
14.392,72 D
3.600,00 D
0,00

3.846,05D
0,00
1.500,03D
620,71 D
1.72531D
0,00

1.891,85D
1.891,85D

0,00
4.189,70 D

4.109,70D
80,00D

681.654,62 D
681.654,62 D
681.654,62D
475.885,17 D
475.885,17 D

21479534 D
134.349,81 D
6.13401D
7.189,73D
19.585,88 D
30.908,62 D
16.556,65 D
70,64 D

83.042,49D
53.394,51D
21.082,73D
3.476,75D
4.48433D
604,17 D

16.252,87 D
15.032,87 D
1.220,00 D

46.969,25 D
46.201,25D
768,00 D



UCEIVIVUND IKAVGAUVU DU KESULITADU DU PERIODO
0008 LAR CASA BELA

CNPJ: 16.934.181/0001-63 FOLHA: 000005
PERIODO DE ENCERRAMENTO:  01/01/2016 A  31/12/2016
UTILIDADE E OCUPAGAO 916,88 D 22.91565D
Energia elétrica 83,98D 3.18163D
Agua e esgoto 63.72D 2.111,78D
Telefone/ internet 441,07D 7.986,95D
Gas 0,00 1.100,25D
Aluguel 32811D 8.535,04 D
MATERIAL DE USO E CONSUMO 2.671,89D 24.696,89 D
Material de limpeza 293,84 D 1.045,81 D
Material de escritorio 282,800 4.811,56 D
Material de copa e cozinha 0,00 253,490
Alimentagédo 1.220,25D 15.124,57 D
Material pedagogico 875,00 D 1.432,15D
Uso e consumo 0,00 22841D
Uniformes 0,00 358,00 D
Material de manutengao de equipamentos 0,00 981,24 D
Medicamentos 0,00 461,66 D
DESPESAS FINANCEIRAS 558,31 D 4.750,59 D
Tarifas bancarias 553,66 D 4.429,08 D
Juros e multas 0,00 268,00 D
IR s/ aplicagao financeira 0,00 48,86 D
I0F 465D 465D
DESPESAS ADMINISTRATIVAS 943,96 D 17.314,32D
Pedagios 0,00 146,90 D
Estacionamento 2020D 499,70 D
Combustiveis 544,57 D 3.526,38 D
IPVA/Licenciamento 0,00 1.814,13D
Correios 0,00 267450
Viagens e Estadias 326,66 D 3.110,57 D
Cartdrios 0,00 840,57 D
Despesa c/ Eventos 0,00 6.372,48 D
Seguro Predial 5253D 420,24 D
Devolugdes/Reembolso Projeto 0,00 315,90 D
DESPESAS TRIBUTARIAS 0,00 71571 D
1SS 0,00 573,71 D
OUTROS IMPOSTOS E TAXAS 0,00 142,00 D
SERVICOS PRESTADOS POR TERCEIROS 2.856,12D 44.432,06 D
Sistema de Gestao 113,87 D 2.079,39D
Honorarios Contabeis 830,25 D 8.602,40D
Exames Médicos 1.912,00D 33.090,27D
Manutengdo de maquinas/equipamentos 0,00 660,00 D
CUSTO SUBVENGAO SEDES 0,00 56.941,70 D
SUBVENGCAO SEDES ARAGCOIABA 0,00 56.941,70D
ORDENADOS E SALARIOS 0,00 53.739,11 D
Salarios 0,00 52.932,34 D
Rescisdes 0,00 806,77 D
ENCARGOS SOCIAIS C/ PESSOAL 0,00 2.873,79D
FGTS 0,00 2.873,79D
MATERIAL DE USO E CONSUMO 0,00 328,80D
Bens de pequeno valor 0,00 328,80D
CUSTO SUBVENGAO SEDES 12.601,27D 101.234,37 D
SUBVENGAO SEDES SOROCABA 12.601,27D 101.234,37 D
ORDENADOS E SALARIOS 7.886,37 D 51.865,21 D
Salarios 5.657,18D 44.651,02 D
13° salario 2.22919D 3.71419D
Rescisdes 0,00 3.500,00 D
UTILIDADE E OCUPACAQ 4.711,49D 49.308,65D
Energia elétrica 43581D 4.51581D
Aluguel 427568 D 44.792,84 D
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AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO PERIODO

0008 LAR CASA BELA

CNPJ: 16.934.181/0001-63 FOLHA: 000006
PERIODO DE ENCERRAMENTO: 01/01/2016 A 31/12/2016
DESPESAS FINANCEIRAS 341D 60,51 D
IR s/ Aplicagéo Financeira 341D 51,92D
|IOF s/ Aplicagao Financeira 0,00 8,59D
CUSTO SUBVENGAO CMDCA 5.040,39D 47.593,38 D
SUBVENGAO CMDCA 5.040,39 D 47.587,34 D
ORDENADOS E SALARIOS 2.980,78 D 26.405,20 D
Salarios 2.980,78 D 26.405,20 D
ENCARGOS SOCIAIS C/ PESSOAL 258,20D 2.682,73D
INSS 259,20D 2.682,73D
BENEFICIOS 0,00 509,20 D
Vale transporte 0,00 509,20 D
MATERIAL DE USO E CONSUMO 1.799,94 D 17.973,83D
Material de Escritorio 0,00 1.499,38 D
Alimentagao 400,00 D 3.989,27D
Materiais de manutengao de equipamentos 0,00 500,00 D
Combustiveis 399,94 D 3.99182D
Material Pedagogico 1.000,00 D 7.993,36 D
DESPESAS FINANCEIRAS 047D 16,38 D
IR s/ Aplicagao Financeira 047D 16,38 D
CMDCA REC. PROPRIOS 0,00 6,04 D
DESPESAS FINANCEIRAS 0,00 604D
IR s/ aplicagao financeira 0,00 201D
IOF 0,00 403D
Total de CUSTO PROGRAMAS / PROJETOS 91.392,77 D 681.654,62 D
(=) SUPERAVIT BRUTO 10.939,03 C 207.166,59 C

DESPESAS Valores do Més Acumulado do Exercicio
DESPESAS 39.61291C 15.545,50 D
PROVISOES 39.61291C 156.545,50 D
PROVISOES/DEPRECIAGOES 39.612,91C 15.545,50 D
PROVISOES/DEPRECIAGCOES 39.61291C 15.545,50 D
PROVISOES 40.469,23 C 5.387,86 D
ASSISTENCIA SOCIAL 40.469,23 C 5.387,86 D
Proviséo de férias 9.841,24C 5.360,98 D
Provisdo de 13° Salario 16.454,55 C 0,00
Encargos sociais prov. férias 9.73741C 26,88 D
Encargos sociais prov. 13° Salario 4.436,03 C 0,00
DEPRECIAGOES 856,32 D 10.157,64 D
DEPRECIAGOES 856,32 D 10.157,64 D
Depreciagdes 856,32 D 10.157.64 D
[ Total de DESPESAS 39.612,91C 15.545,50 D ]
LB
ot

(1o



BRI
— AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO PERIODO

0008 LAR CASA BELA
CNPJ: 16.934.181/0001-63

FOLHA: 000007
PERIODO DE ENCERRAMENTO:  01/01/2016 A 31/12/2016

(=) SUPERAVIT OPERACIONAL

50.551,94 C 191.621,09 C ]
Resultado Financeiro:
Outras Receitas/Despesas:
Participagoes e Contribuigdes:
[ (%) Total do SUPERAVIT do Periodo: 50.551,94 C 191.621,09 C )

Reconhecemos a exatidao da presente demonstragéo encerrada em 31 de Dezembro de 2016 conforme documentagao apresentada.

Y Coudlii, .M, Qolords A oy

REGINA AMURI VARGA LAURA BORGES DOS SANTOS ALVES
FUNGCAO: PRESIDENTE FUNGAO: CONTADORA

RG: 6.818.752 CPF: 149.719.458-06

CPF: 872.517.528-91 CT/CRC: 1SP199733/0-0




